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نان و نمک با لاریجانی
 البته در مجلس هم پیگیری هایی شد. در مجلس 
استفساریه رأی آورد؛ اما شورای نگهبان آن را رد کرد. 
خب آقای مطهری عزیز هم می توانست این را از 
طریق شورای نگهبان پیگیری کند. خانم خالقی هنوز 
هم حضور دارند.  ای کاش با او هم صحبت کنید و 
از او بپرسید عملکرد وزارت کشور دراین باره چگونه 

بوده است. 
  از نظر من به عنوان وزیر کشور، حق خانم خالقی  �

این نبود ولی باز هم از نظر تفسیری، مسئولیت با 
شورای نگهبان است. 

 در حدی که در چارچوب وظایفم باشد، مسئله  �
حصر را پیگیری می کنم. 

 ممنوع التصویری آقای خاتمی در جلسات شورای  �
عالی امنیت ملی مطرح نشده و به تصویب هم 
نرسیده است. ما در شورای عالی امنیت ملی به هیچ 
عنوان چنین مصوبه ای نداشتیم. حداقل با قاطعیت 
می گویم از زمانی که من در شورا بودم، این مسئله 

مطرح نشده است. 
  آقای آملی لاریجانی درباره اصل برائت مسئله ای  �

را گفتند که برداشت من طور دیگری بود که به تازگی 
هم آقای روحانی همین برداشت را مطرح کردند. آقای 
آملی لاریجانی هم گفتند از نظر ما برائت از منظر حقوقی 
اینکه شما می گویید؛ نیست ما هم گفتیم اگر استاد این 
کار شمایید، ببخشید به هرحال شما آن طرف نشستید و 
قدرت دست شماست و ما هم تابع هستیم (خنده). من 
به عنوان وزیر کشور اگر به نظری برسم ، همان نظر خودم 
را اعمال می کنم چون باید در برابر اعمالم پاسخ گو 
باشم. ممکن است شما صد بار بگویید نظر من درست 

نیست؛ اما من نظر خودم را انجام می دهم. 
  پیداشدن دستگاه شنود در منزلم اصلا صحت  �

ندارد و من شایعات را بارها تکذیب کردم. 
 پرونده املاک نجومی پیگیری شد و گزارش تهیه  �

کردیم و آن را برای رئیس جمهور و قوه قضائیه 
فرستادیم. 

  پیگیری ما به این معنا نیست که قوه قضائیه به  �
حرف ما گوش کند. این قوه هم بر اساس مستندات و 

گزارش های دریافتی خود عمل می کند. 
  درباره پرونده قتل آتنا اصلانی از روز اول به  �

نیروی انتظامی دستور پیگیری دادم و نیروی انتظامی 
هم باسرعت عمل کرد و قاتل را پیدا کردند و به قوه 
قضائیه تحویل داده شد. وقتی پرونده به قوه قضائیه 
تحویل داده می شود، خود خانواده آن فرد و وکلای 

آنها مسئول پیگیری موضوع هستند.
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مشروطه خواهی یا 
جمهوری خواهی؟

در اینجا وارد فضایی می شویم که به تدریج 
ظهور می کند: جامعه مدنی و گروه های مختلف 
فکری و روشنفکری شکل می گیرند و این 
تجددخواهی آن قدر ریشه می دواند که از سطح 
روشنفکران در بدنه جامعه می نشیند و طبعا برای 
تحقق خود مدام در حال دورخیزکردن است؛ ولی 
در مقابل آن ساختار قدیمی قرار می گیرد که 
متصلب و از قدرتی برخوردار است که می تواند 
خود را تکرار کند. در نتیجه ما در این وضعیت 
می مانیم. مشکل چنین روایتی در این است که به 
قول آقای دکتر آقاجری می تواند یک ناصرالملک 
امروزی پیدا شود که بگوید اشتباه می کنید، مردم 
در آن سطحی نیستند که بتوانند واقعا حکومت 

مشروطه را برتابند.
این سخن را همواره می توان گفت و نمونه 
برجسته تئوریک آن نظریه همایون کاتوزیان است 

که در نهایت ما را به دوری باطل می اندازد.
پیامد آن نیز این است که بعد از یک دوره 
بی نظمی و آشوب غوغاییان – نامی که آدمیت 
بر تندروان مجلس اول و انجمن های ایالتی و 
ولایتی تبریز و گیلان گذاشته بود - دوباره استبداد 
بر سر کار می آید. این تفسیر چه بخواهیم و چه 
نخواهیم با وجود انگیزه فردی، میل سیاسی، 
آرزوها و ایده آل هایی که در ذهن داریم ما را در 

این دور باطل نگه می دارد. 
ما اکنون در مقطعی هستیم که به گونه ای 
می توان آن را با فاز بعد از انقلاب مشروطه  مقایسه 
کرد. در این لحظه در بسیاری از مشروطه خواهان 
نوعی تغییر موضع رخ می دهد، چون می گویند 
ما که نتوانستیم براساس قانون خواهی، قانون 
اساسی و برقراری مجلس، مردم را با قانون 
اساسی و مجلس مشروطه مطابقت دهیم. این 
لحظه به راحتی می تواند تکرار شود. مگر همین 

الان در ذهن بسیاری تکرار نمی شود؟! 
اصولا همچنان از نظر بسیاری، مردم در 
جایگاهی قرار ندارند که بتوانند یک نظام مشروطه 
قانونی یا جمهوری را برتابند. در نتیجه تاریخ 
می تواند به این معنا به شکلی متفاوت تکرار شود، 
چراکه در نوع قرائت ما از دوران مدرن خودمان 
ظرفیتی وجود دارد که دائم ما را در طیفی قرار 
می دهد که مثلا من می توانم نمایندگی مردم را به 
عهده گیرم - با یک تصور رمانتیک و پوپولیستی از 
مردم - نکته  این است که ما می توانیم رویکردی 
پوپولیستی و از بالا به پایین نسبت به مردم داشته 
باشیم و بگوییم این مردم ذاتشان خوب است.  
مگر در لحظه ماقبل انقلاب مشروطه دقیقا چه 
اتفاقی می افتد؟ اگر به تاریخ نگاری آن دوره 
رجوع کنیم، متوجه می شویم که از نیمه دوم 
دوره ناصری به تدریج نوعی ناسیونالیسم نخبه گرا 
شکل می گیرد؛ ولی در نخبه گرایی خود یک 
رویکرد رمانتیک دارد، به این معنا که می گوید ما 
به این علت دچار عارضه استبداد و عقب ماندگی 
شدیم که چیزی بر ما تحمیل شده است. مبنای 
ناسیونالیستی با تصور رمانتیک و پوپولیستی از 
مردمان به سمت تشکیل حکومت قانون و دولت 
مشروطه می رود؛ اما همین رویکرد خیلی راحت 
می تواند بگوید آن پوسته بسیار قوی است و به 
این سادگی ها نمی توان آن را کنار زد یا حتی در 
مرحله ای بگوید نه اصلا این گونه نیست که این 
عقب افتادگی عارضی باشد بلکه ذاتی است؛ مثل 
«خلقیات ما ایرانیان» جمالزاده و خلقیات نویسی 
علمی که امروز در حال انجام است. در سال 
۱۳۴۵ جمالزاده کتاب «خلقیات ما ایرانیان» را 
می نویسد و در آنجا نقد می کند که آن قدر نگویید 
دروغگویی، چاپلوسی، دورویی و خصوصیاتی از 

این دست در ما مربوط به اعراب و... است. 
جالب است که امروز هم همین اتفاق در 
حال رخ دادن است و دست کم پنج، شش سال 
است که شاهد برآمدن جدی ژانر خلقیات نویسی 
هستیم. منظورم این است که شیفت از این طیف 
به طیف دیگر بسیار راحت رخ می دهد. این نوع 
از روایت ضرورتا مربوط به خود مشروطه نیست، 
اگرچه ابژه آن مشروطه است؛ اما به نظر من نقطه 
آغاز آن دهه ۴۰ است؛ یعنی اصلا نمی توان آن را 

تا ۱۲۸۵ شمسی برد. 
رویکرد روشنفکران به خلقیات و اثرات ناشی 
از آن به دو دوره پیش از دهه ۴۰ و پس از آن 
تقسیم می شود. نقطه آغاز دوره ماقبل دهه ۴۰ 
نیمه دوم دوره ناصری است. آنجا که مسئله 
عقب ماندگی به طور جدی برای ما مطرح 
می شود و بعد به انقلاب مشروطه و سپس به 
قدرت رسیدن پهلوی و این تصور می انجامد که ما 
از قافله تمدن عقب افتاده ایم. تصور غالب در این 

دوره، تصور  گذار است.
 باید از وضعیتی که بر ما عارض شده ولی ذاتی 
ما نیست  گذار کنیم. درواقع در اینجا دو مفهوم 
مرکزی وجود دارد: عقب ماندگی و استبداد ولی 
هیچ کدام از این دو ذاتی ما نیستند بلکه موضوع 
رفع هستند، یعنی ما چگونه برنامه ریزی کنیم تا 
رفع شوند. در دهه ۴۰ یک تغییر بسیار جدی رخ 
می دهد. اگر نام دوره قبل را «دوره گذاراندیشی» 
بگذاریم، از دهه ۴۰ به بعد وارد فازی می شویم که  
گذار تبدیل به یک دیدگاه صلب بسیار قدرقدرت 
می شود که یک سنت و تجدد می سازد و بین اینها 
گسلی ایجاد می کند که امکان هیچ تبادلی وجود 

ندارد. 
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وزیر خارجه آمریکا می گوید با رئیس جمهوری 
کشورش درباره برجام اختلاف نظر دارد. رکس تیلرسون 
در حالی برای اولین بار از این اختلاف نظر پرده برداری 
می کند که برخی رسانه ها چندی پیش خبر دادند دونالد 
ترامپ هیئتی را در کاخ سفید مسئول دستیابی به این 
نتیجه کرده که تا پاییز، پایبند نبودن ایران به برجام را ثابت 
کند. اگرچه ترامپ دو هفته گذشته برای بار دوم پایبندی 
ایران به برجام را تأیید کرد اما اخیرا در مصاحبه ای گفته 
این کار را برای دور بعد انجام نمی دهد. اما تیلرسون 
تاکنون موافق برجام بوده و حتی ۲۹ اردیبهشت که 
اولین موعد اعلام پایبندی ایران به برجام بود، در نامه ای 
این را اعلام کرد ولی دونالد ترامپ در گزارش دست 
برد و ادعاهایی درباره مسائل منطقه را به آن افزود. 
همین اختلافات موجب شد زمزمه هایی مبنی بر خروج 
تیلرسون از کابینه ترامپ به گوش برسد. درحالی که 
کابینه ترامپ تاکنون تعدادی از وزرا و اعضای خود را از 
دست داده، به نظر می رسد تیلرسون نیز گزینه در خطر 

کابینه ترامپ است. 
رابطه ما خوب  است

رکس تیلرسون، وزیر امور خارجه آمریکا روز سه شنبه 
در کنفرانس خبری در واشنگتن درحالی که از اختلاف نظر 
با دونالد ترامپ بر سر برجام پرده بردای می کرد، گفته 
است ایران روح توافق هسته ای را نقض می کند، ولی 
آمریکا با متحدان خود همکاری می کند، تا مطمئن شود 
تهران این توافق را کاملا اجرا خواهد کرد. با این حال او، 
روابط خود را با دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا 
«خوب» توصیف کرد و گفت در بیان دیدگاه هایش 
با او هیچ مشکلی ندارد. به گزارش رویترز، وزیر امور 
خارجه آمریکا گفته است: من و او (دونالد ترامپ) 
بر سر مسائلی چون برجام و اینکه چگونه باید از آن 
استفاده کرد، اختلاف نظر داریم. او در ادامه گفته «آمریکا 
با دیگر کشورهای عضو توافق هسته ای (۱+۵) به ویژه 
سه کشور اروپایی همکاری خواهد کرد مدعی شده: 
برجام تنها مربوط به بخش کوچکی از فعالیت های 
ایران است و تمام فعالیت های مخرب ایران در منطقه 
را نادیده می گیرد. او ادله ادعایش را به برنامه موشکی 
و اقدامات ایران در کشورهای عراق، سوریه و یمن مرتبط 

کرده است. 
به گزارش ایسنا، او در همین حال مدعی شده آمریکا 
قصد دارد با همکاری با متحدان خود تلاش های 
توسعه طلبانه ایران در منطقه را به عقب براند. به گزارش 
اسپوتنیک، او گفت: ما می خواهیم جلوی دستیابی ایران 

به سلاح هسته ای و حمایت این کشور از سازمان های 
تندرو را بگیریم. او در ادامه ادعاهای خود گفت: ایران 
نقش توسعه طلبانه غیرقابل پذیرشی در عراق، سوریه، 
یمن و افغانستان دارد. تیلرسون همچنین در بخشی 
از اظهارات خصمانه خود گفت: گروه های شبه نظامی 
ایرانی که در سوریه می جنگند باید فورا مواضع خود را 
ترک کنند. «فارن پالیسی» چندی پیش به نقل از منابع 
«نزدیک به کاخ سفید» گزارش داده بود، آقای ترامپ 
در پی این نارضایتی از «گروهی از کارمندان معتمد کاخ 
سفید» خواسته است تا به دنبال تهیه «پرونده ای بالقوه» 
برای اثبات پایبندنبودن ایران به نص برجام در مهلت 

۹۰روزه آینده باشند. 

ملاقات با لاوروف در فیلیپین
تیلرسون درباره رابطه آمریکا با روسیه نیز تصریح 
کرد: روابط بین روسیه و آمریکا درحال حاضر شاهد تنش 
قابل ملاحظه ای است اما واشنگتن و مسکو می کوشند 
با یکدیگر در زمینه های متعددی از جمله مبارزه با گروه 
تروریستی داعش و ایجاد شرایط تحقق صلح در سوریه 
همکاری داشته باشند. درحال حاضر مسئله اصلی این 
است که اوضاع در روابط روسیه و آمریکا بدتر می شود. 
مسکو این حق را دارد که به اقدامات دولت آمریکا درباره 

اخراج ۳۵ دیپلمات روسی واکنش نشان دهد. 
ترامپ تحریم ها را   امضا می کند

گفت،  سفید  کاخ  سخنگوی  در همین حال 

رئیس جمهوری آمریکا هنوز تحریم های مصوب کنگره 
علیه روسیه (ایران و کره شمالی) را امضا نکرده است. 

بسته تحریم های جدید علیه سه کشور روسیه، 
ایران و کره شمالی به تازگی با اکثریت قاطع آرا در سنا و 
مجلس نمایندگان آمریکا به تصویب رسید. این تحریم ها 
در واشنگتن به تصویب رسید و در مقابل، مجلس ایران 
نیز اقداماتی برای مواجهه با این تحریم ها اندیشیده 
است. درهمین حال کمیته نظارت بر اجرای برجام در 
شورای عالی امنیت ملی نیز اقدامات متقابلی را تدارک 
دید. علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی نیز 
در همین راستا گفته است برای مقابله با بدعهدی های 
آمریکا، در هیئت نظارت بر اجرای برجام مجموعه ای از 
اقدامات در حوزه های مختلف تعیین شده که به صورت 

موازی و هماهنگ دنبال می شود. 
خروج آمریکا با هزینه ایران

به گزارش دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، 
شمخانی تحریم چند شخص و شرکت را بی تأثیر بر 
استمرار مسیر توسعه و رشد کشوری با مشخصات 
جمهوری اسلامی ایران عنوان و اظهار کرد: هربار که 
آمریکا در حوزه های غیرهسته ای تحریمی علیه اشخاص 
و نهادهای ما وضع کرده، در همان حوزه یک دستاورد 
جدید را به بهره برداری رسانده ایم که بخشی از آنها 
رسانه ای نیز نشده است.  دبیر شورای عالی امنیت ملی 
افزود: آمریکا به دنبال خروج از برجام با هزینه ایران است 
که قطعا این فرصت از سوی ما در اختیار این کشور قرار 
داده نخواهد شد. البته این به مفهوم حفظ برجام با هر 

هزینه ای نیست. 
مهار گاو خشمگین

شمخانی ارزش برجام به عنوان یک توافق بین المللی 
را در گرو احترام و اجرای آن از سوی همه طرف ها و 
ایجاد منافع یکسان برای امضا کنندگان آن عنوان و 
خاطرنشان کرد: در حوزه سیاسی نیز عملا پنج کشور در 
برابر آمریکا قرار گرفته اند و همه آنها تصریحا یا تلویحا 
آمریکا را ناقض برجام می دانند که این نیز دستاوردی 
سیاسی برای ایران با صرف کمترین هزینه است. عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام یکی از دلایل عصبانیت 
آمریکا از شرایط فعلی را عدم توفیق این کشور در تغییر 
سیاست های اصولی ایران در منطقه در شرایط پسابرجام 
دانست و افزود: از نظر جمهوری اسلامی ایران برای مهار 
گاو خشمگین باید انرژی او را به مسیر دلخواه هدایت 
کرد تا بدون صرف هزینه اضافی و آسیب دیدن بتوان به 

هدف مورد انتظار رسید. 

ایسنا: وزیر خارجه روز گذشته در حاشیه جلسه 
هیئت دولت درباره دیدار خود با عادل الجبیر، 
وزیر خارجه عربستان، گفت: «این دیدار یک 
سلام و علیک معمولی بود». محمدجواد ظریف 
عنوان کرد: «چنین اتفاقاتی در جلسات بین المللی 
طبیعی است که افرادی که آنجا حضور دارند با 
هم برخورد کنند، به ویژه در جلساتی که افراد 
محدودی در آن حضور داشته و در یک سطح 

باشند».
او با بیان اینکه به دلایل شرعی، ما در 
میهمانی غذا در جلسات کشورهای اروپایی 
شرکت نمی کنیم، افزود: «اما در میهمانی غذای 
کشورهای اسلامی ما شرکت داریم که در مراسم 
میهمانی ناهار من با عادل الجبیر که سال هاست 
همدیگر ار می شناسیم و سلام وعلیک داریم، 
برخورد کرده و احوال پرسی کردیم. اگرچه 
جمهوری اسلامی ایران با بسیاری از سیاست های 
عربستان مخالفت دارد، اما همواره دنبال برقراری 
ارتباط خوب با همسایگان خود بوده است. ما 
دنبال این هستیم که با همسایگان رابطه خوب 
و بر اساس احترام متقابل داشته باشیم». وزیر 
خارجه تأکید کرد: «ما نه تنها با داشتن روابط 
خوب با همسایگان مشکلی نداریم، بلکه تأکید 
ما این است که اولویت ما با کشورهای همسایه 
است. در دولت دوازدهم هم ابراولویت ما 

همسایگان خواهند بود».
او در پاسخ به این پرسش که احوال پرسی 
شما با عادل الجبیر ربطی به سفر مقتدی صدر 
به عربستان داشته است، گفت: «سیاستی که 
عربستان در عراق دنبال می کند، ارتباطی با این 
ملاقات نداشت. این یک سلام وعلیک معمولی 
بود. سیاست جمهوری اسلامی ایران همکاری 
با همسایگان بوده و اگر همسایگان این آمادگی 
را داشته باشند و دنبال ایجاد تنش نباشند، حتما 
ایران را به عنوان یک همکار و همراه خوب 
می بینند؛ زیرا منافع ایران در امنیت و ثبات منطقه 

است. 
ما معتقدیم برای تأمین امنیت منطقه نیازی 
به کشورهای خارجی نیست؛ زیرا امنیت منطقه 
خواست های  اینها  باشد.  درون زا  می تواند 
جمهوری اسلامی ایران است و اگر برخی 
همسایگان هرچه سریع تر بتوانند خود را با این 
واقعیات روز هماهنگ کنند، ما آینده بهتری 

خواهیم داشت».
ظریف در پاسخ به این پرسش که اگر ترامپ 
طرح تحریم های جدید را امضا کند، ایران چه 

اقدامی انجام خواهد داد، عنوان کرد: «احتمالا 
اولین اقدام ما اجرای مصوبه مجلس یعنی 
اقدام متقابل است که وزارت امور خارجه در این 
راستا همراه مجلس بوده و موافق اقدام مجلس 
هستیم. ماده ۳۶ و ۳۷ هم جای خود را دارد و در 
جای خود استفاده می شود. مسیرهای دیگری هم 
داریم؛ از جمله اقدام سیاسی و حقوقی و اقدام 
سازمان انرژی اتمی که به موقع اجرا خواهد 

شد».
وزیر خارجه در ادامه با اشاره به اینکه آمریکا 
تلاش کرده که ایران را از بهره برداری کامل از 
برجام محروم کند، افزود: «اما با سیاست مدبرانه 
ایران، اروپا در حال جداسازی مسیر خود از 

سیاست آمریکاست. 
توافق توتال در زمانی رخ داد که این 
تلاش های آمریکا به اوج خود رسیده بود. البته 
از سویی برای بازگشت مجدد اقتصاد و بانک های 
ایران به صحنه بین الملل زمان لازم بود که الان 
این زمان را به دست آوردیم. با وجود همه این 
فضاسازی های آمریکا، همکاری اقتصادی با ایران 
به سمت افزایش است و این نشانه آن است که 

ما درست عمل می کنیم». 
او ادامه داد: «با ایجاد تغییرات ساختاری در 
وزارت خارجه دولت دوازدهم و توجه بیشتر به 
اقتصاد، باید تلاش بیشتری کنیم که در زنجیره 
اقتصادی حضور جدی تری  فعالیت های  ارزش 
داشته باشیم و برای صادرات، تولید کرده و 
جذب سرمایه و فناوری داشته باشیم. ما باید یک 
بخش فعال از اقتصاد جهانی باشیم تا بتوانیم 
به اهدافی که رهبری اشاره کردند؛ یعنی تولید 
و اشتغال دست یابیم». ظریف در ادامه در پاسخ 
به این پرسش که پیام حضور موگرینی در تهران 
چیست، گفت: «پیام این حضور این است که ایران 
کشوری نیست که بتوان با آن برخورد حذفی کرد. 
ایران بخش فعال و ارزنده ای از روابط بین الملل 

است».
وزیر خارجه درباره مهم ترین اقدامات وزارت 
خارجه در چهار سال گذشته، افزود: «پایان دادن 
به ایران هراسی و تبلیغات علیه جمهوری اسلامی 
ایران از سوی صهیونیست ها و آمریکایی ها، 
متوازن کردن روابط خارجی و ارتباط با کشورهای 
پنج قاره دنیا و ایجاد همبستگی بیشتر ایرانیان 
خارج از کشور با دولت، از مهم ترین دستاوردهای 

سیاست خارجی کشورمان بوده است». 
او در پاسخ به پرسشی درباره حضورش در 

کابینه دولت دوازدهم گفت: «خدا می داند».

توضیح ظریف
 درباره مصافحه با عادل الجبیر

تیلرسون: با ترامپ اختلاف دارم

اعتراف به شکاف در کاخ سفید بر سر ایران 

رئیس جمهور آمریکا روز چهارشنبه مصوبه 
کنگره این کشور برای اعمال تحریم های تازه علیه 
ایران، روسیه و کره  شمالی را امضا کرد. مجلس 
نمایندگان و سنای آمریکا هفته گذشته طرحی 
را با اکثریت قریب به اتفاق آرا تصویب کرد که 
براساس آن تحریم های تازه ای علیه ایران، روسیه 
و کره  شمالی اعمال می کند. کاهش اختیارات 
رئیس جمهور در رفع تحریم ها و اعمال تحریم های 
تازه علیه مسکو، موجب شده بود کاخ سفید نسبت 
به امضای این طرح بی میل باشد. با وجوداین، 
ازآنجاکه شمار امضاهای این طرح از دوسوم 
مجموع نمایندگان بیشتر بود، ترامپ عملا امکان 
وتوی آن را نداشت. در این طرح، رئیس جمهور 

آمریکا موظف شده شرکت ها و افراد ایرانی را به 
بهانه مقابله با برنامه موشکی، تروریسم و نقض 
حقوق  بشر در فهرست تحریم قرار دهد. این 
طرح از جمله ازآن جهت که آثار فرامرزی دارد و 
ممکن است شرکت های اروپایی همکار با روسیه 
را جریمه کند، در اروپا هم مخالفان بسیاری دارد. 
اتحادیه اروپا، فرانسه و آلمان از تصویب این طرح 
ابراز نگرانی کرده اند. ترامپ با وجود امضای طرح 
تحریم های ایران، روسیه و کره  شمالی، در بیانیه ای 
از تبعات احتمالی این طرح، ازجمله کاهش اختیار 
رئیس جمهوری در رفع تحریم های روسیه و کاهش 
امکان همکاری با «متحدان» آمریکا، ابراز نگرانی 

کرده است. 

ترامپ تحریم های ایران، روسیه و کره  شمالی را امضا کرد
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